Протокол № 26
заседания Правления саморегулируемой

организации некоммерческого партнерства
«Дальневосточное объединение строителей» (СРО НП ДВОСТ)

11 мая 2010 г. г. Хабаровск

Всего членов Правления - 15
Присутствовало членов Правления - 14

В том числе:
1. Сорокин Михаил Николаевич - президент СРО НП ДВОСТ;
2. Ткач Вячеслав Викторович -  юрист ОАО «Дальстроймеханизация» (по
доверенности);
3. Скоморохов Андрей Михайлович - ген. директор ЗАО
«Дальметаллургстрой»;
4. Бельский Николай Владимирович -  директор ООО « Грант»;
5. Бугаков Павел Павлович - директор ООО «Земстройсервис»;
6. Филиппов Владимир Иванович - директор ООО СК «Авангард»;
7. Вергасов Александр Тимофеевич -  директор ООО «Монотехмонтаж»
8. Карпов Николай Иванович -  ген. директор ЗАО « Дальстальконструкция»
9. Родионов Сергей Владимирович - (по доверенности управляющего ООО
«Востокмонтажспецстрой» Малыгина В.П.)
10. Кирюшин Михаил Яковлевич -  директор ООО «Сельэлектро»;
11. Богуславский Арон Ильич -  ген. директор ЗАО «Хабаровскгазстрой»;
12. Шишов Виктор Владимирович -  ген. директор ООО
«Трансэлектрострой»;
13. Алексеев Александр Валентинович -  зам. главного инженера ООО
«Хабаровская ремонтно-монтажная компания» (по доверенности);
14. Капштык Виктор Александрович -  главный маркетолог ООО
«Дальэнергосетьстрой» (по доверенности)
Приглашены:
-Родионов Сергей Владимирович - ген. директор СРО НП ДВОСТ;
-Карпекин Юрий Борисович -  начальник юридического отдела СРО НП
ДВОСТ.

Повестка дня:
1.0 приеме новых членов в СРО НП ДВОСТ;
2.0 выдаче Свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние
на безопасность объектов капитального строительства
3. О внесении дополнительных видов работ к ранее выданным
Свидетельствам о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства.
4. Информация о П-м Всероссийском съезде саморегулируемых организаций
в строительстве.

1

1 .По первому вопросу: «О приеме новых членов в СРОНПДВОСТ»
слушали Родионова С.В.
Выступили: Сорокин М.Н., Скоморохов А.М.
Постановили:
- Принять в члены СРО НП ДВОСТ на основании заявлений следующие
организации:
1. ОАО «Омолонская золоторудная компания», г. Магадан, директор
Господариков Денис Александрович
Голосовали «ЗА» «Единогласно»
2. ЗАО «Али», г. Хабаровск, ген. директор Мамедов Новруз Алигасан
Голосовали «ЗА» «Единогласно»
3. МУП г. Хабаровска «Спецавтохозяйство по санитарной очистке»,
директор Изотов Алексей Васильевич
Голосовали «ЗА» «Единогласно»
4. ООО «ДОУ Гермес», г. Советская Гавань, ген. директор Авдеев Евгений
Викторович
Голосовали «ЗА» «Единогласно»
5. ООО «Техмонтаж», г. Амурск, ген. директор Топкасов Сергей
Александрович
Г олосовали «ЗА» «Единогласно»
6. МУП г. Магадана «Водоканал», ген. директор Попов Анатолий
Анатольевич
Голосовали «ЗА» «Единогласно»
7. ОАО « Комсомольское-на-Амуре авиационное производственное
объединение имени Ю.А. Гагарина», ген. директор Пекарш Александр
Иванович
Голосовали «ЗА» «Единогласно»
8. ООО «Стаксель», г. Холмск, директор Зубцов Сергей Владимирович.
Голосовали «ЗА» «Единогласно»

2. По второму вопросу: «О выдаче Свидетельств о допуске к работам,
которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального
строительства на основании заявлений» слушали Родионова С.В.
Выступили: Сорокин М.Н., Бельский Н.В.
Постановили:
Выдать Свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние
на безопасность объектов капитального строительства, на основании
заявления, следующим строительным организациям:
1. ОАО « Омолонская золоторудная компания», г. Магадан, директор
Господариков Денис Александрович
Голосовали «ЗА» «Единогласно»
2. ЗАО « Али», г. Хабаровск, ген. директор Мамедов Новруз Алигасан
Голосовали «ЗА» «Единогласно»

2

3. МУП г. Хабаровска «Спецавтохозяйство по санитарной очистке»,
директор Изотов Алексей Васильевич
Голосовали «ЗА» «Единогласно»
4. ООО « ДОУ Гермес», г.Советская Гавань, ген. директор Авдеев Евгений
Викторович
Голосовали «ЗА» «Единогласно»
5. ООО « Техмонтаж», г.Амурск, ген. директор Топкасов Сергей
Александрович
Голосовали «ЗА» «Единогласно»
6. МУП г. Магадана «Водоканал», ген. директор Попов Анатолий
Анатольевич
Голосовали «ЗА» «Единогласно»
7. ОАО « Комсомольское-на-Амуре авиационное производственное
объединение имени Ю.А. Гагарина», ген. директор Пекарш Александр
Иванович
Голосовали «ЗА» «Единогласно»
8. ООО «Стаксель», г. Холмск, директор Зубцов Сергей Владимирович.
Голосовали «ЗА» «Единогласно»

3. По третьему вопросу: «О внесении дополнительных видов работ к ранее
выданным Свидетельствам о допуске к работам, которые оказывают влияние
на безопасность объектов капитального строительства, на основании
заявлений членов СРО НП ДВОСТ» слушали Родионова С.В.
Выступили: Сорокин Н.М., Бугаков П.П.
Постановили: Внести дополнительные виды работ к ранее выданным
Свидетельствам о допуске к работам, которые оказывают влияние на
безопасность объектов капитального строительства, согласно заявлений,
членов СРО НП ДВОСТ:
1. ООО ПКП «Востокавтоматика», г. Хабаровск, директор Троцкий Виктор
Захарович
Голосовали «ЗА» «Единогласно»
2. ООО «Энерго-Импульс», г.Хабаровск, директор Альбрант Владимир
Владимирович
Голосовали «ЗА» «Единогласно»
3. ООО «Капторстрой», г.Хабаровск, директор Тороян Григорий Левкович
Голосовали «ЗА» «Единогласно»
4. ООО СКК «Авита», г. Южно-Сахалинск, ген. директор Ли Юрий Иванович
Голосовали «ЗА» «Единогласно»
5. ООО «Строительная компания «Аркада», директор Костин Андрей
Анатольевич
Голосовали «ЗА» «Единогласно»
6. ООО «Дальстройсервис», г. Хабаровск, ген. директор Тяников Юрий
Халитович
Голосовали «ЗА» «Единогласно»

3

7. ООО «Оган», г. Хабаровск, директор Маноян Лаврент Оганеси
Голосовали «ЗА» «Единогласно»
8. ООО «Русь», г. Хабаровск, ген. директор Агафонов Евгений
Александрович.
Голосовали «ЗА» «Единогласно»
9. ООО «Кармастройсервис», г.Магадан, директор Бадмаев Сергей
Бабудоржиевич
Голосовали «ЗА» «Единогласно»
10. ООО «Инверсия», г. Николаевск-на-Амуре, ген. директор Литовченко
Владимир Васильевич
Голосовали «ЗА» «Единогласно»
11. ООО «Бисс», г. Хабаровск, директор Бабицкий Александр Владимирович
Голосовали «ЗА» «Единогласно»
12. ООО «Востокремстрой», г. Хабаровск, ген. директор Сараев Роман
Валерьевич
Голосовали «ЗА» «Единогласно»
13. ОАО «Дальстроймеханизация», г. Хабаровск, ген. директор Глушков
Федор Яковлевич
14. ООО «Специализированное монтажное управление - 861», г. Хабаровск,
ген. директор Тубис Юрий Абрамович
Голосовали «ЗА» «Единогласно»
15. ООО «Гуран», г. Хабаровск, директор Макеев Сергей Александрович
Голосовали «ЗА» «Единогласно»
16. ООО «Востокэнергострой», г.Советская Гавань, гендиректор Ларионов
Александр Владимирович

4. По четвертому вопросу: «Информация о Н-м Всероссийском съезде
саморегулируемых организаций в строительстве» заслушали информацию
делегата съезда, Президента СРО НП ДВОСТ Сорокина М.Н.
Выступил: Родионов С.В.
Постановили: Информацию о П-м Всероссийском съезде саморегулируемых
организаций в строительстве принять к сведению.
Голосовал «ЗА» «Единогласно»

5. Контроль за исполнением протокола возложить на генерального
директора НП СРО ДВОСТ Родионова С. В.

4